Увеличен прожиточный минимум.
09.09.2015 вступает в силу Постановление Правительства Российской Федерации от 28.08.2015 № 902 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Российской Федерации за II квартал 2015 г.», принятое в соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», согласно которому величина прожиточного минимума на душу населения в Российской Федерации увеличена с 9662 до 10017 рублей, для трудоспособного населения с 10404 до 10792 рубля, для пенсионеров с 7916 до 8210 рублей, для детей с 9489 до 9806 рублей.

Прокуратура Байкаловского района.